mais adequada e eficiente, assegurando qualidade, continuidade e alinhamento com o 

interesse público. 

No tocante à forma de contratação, salientamos que a mesma ocorrerá por meio 

de Dispensa de Licitação, considerando tratar-se de serviço de valor inferior à R$ 

62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove 

centavos), conforme disposição do art. 75, II, da Lei 14.133/2021 c/c o Decreto Federal 

12.343/2024. 

Desse modo, a Administração Pública consegue atender rapidamente às suas 

demandas, especialmente em situações que exigem soluções imediatas ou que são de

[...]

Será considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem 

bancária para pagamento.  

10 - FORMA E CRITÉRIOS DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR  

10.1. A seleção se dará por meio da Dispensa de Licitação, conforme art. 75, II da Lei 

14.133/2021, para valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos e vinte 

e cinco reais e cinquenta e nove centavos) - valores atualizados pelo Decreto 12.343/2024. 

10.2. A empresa considerada vencedora será aquela que atender aos seguintes critérios: 

Habilitação: A empresa deverá apresentar todos os documentos exigidos para